

MSN A/S
Niels Andersens Vej 51
2900 Hellerup
CVR-nr. 31618835

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.06.2018

Dirigent

Navn: Mikkel Søndergaard Nielsen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MSN A/S

Niels Andersens Vej 51

2900 Hellerup

CVR-nr.: 31618835

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Aage Søndergaard Nielsen, formand

Inge Margrethe Nielsen

Mikkel Søndergaard Nielsen

Direktion

Mikkel Søndergaard Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 16.435 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet solgte i 2016 sine kapitalandele i Sondex-koncernen. En del af salgssummen er gjort betinget. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2017 er det usikkert, hvorvidt disse betingelser bliver opfyldt og i hvilket omfang. Det er ledelsens vurdering, at den resterende del af salgssummen skal afregnes og har derfor opretholdt fordringen ved aflæggelse af årsregnskabet. Da der hersker usikkerhed omkring opfyldelse af de aftalte betingelser er der i sagens natur også usikkerhed omkring målingen af fordringen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>t.kr.</u> | <u>2016</u> <u>t.kr.</u> |
|-------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Andre eksterne omkostninger | | (282) | (71) |
| Bruttoresultat | | (282) | (71) |
| Personaleomkostninger | 1 | (521) | (51) |
| Driftsresultat | | (803) | (122) |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 291.611 |
| Andre finansielle indtægter | | 22.289 | 6.560 |
| Andre finansielle omkostninger | | (21) | (2.306) |
| Resultat før skat | | 21.465 | 295.743 |
| Skat af årets resultat | 2 | (5.030) | (604) |
| Årets resultat | | 16.435 | 295.139 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 4.500 | 4.000 |
| Overført resultat | | 11.935 | 291.139 |
| | | 16.435 | 295.139 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>t.kr.</u> | <u>2016</u> <u>t.kr.</u> |
|--------------------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Andre tilgodehavender | 3 | 65.798 | 67.651 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 1.054 | 152 |
| Tilgodehavender | | 66.852 | 67.803 |
| | | | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 467.697 | 444.625 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 467.697 | 444.625 |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | 2.801 | 12.439 |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | 537.350 | 524.867 |
| | | | |
| Aktiver | | 537.350 | 524.867 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>t.kr.</u> | <u>2016</u> <u>t.kr.</u> |
|------------------------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Virksomhedskapital | | 10.000 | 10.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 522.777 | 510.842 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>4.500</u> | <u>4.000</u> |
| Egenkapital | | <u>537.277</u> | <u>524.842</u> |
| | | | |
| Bankgæld | | 48 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | <u>25</u> | <u>25</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>73</u> | <u>25</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>73</u> | <u>25</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>537.350</u> | <u>524.867</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr. | I alt t.kr. |
|-------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|
| Egenkapital primo | 10.000 | 510.842 | 4.000 | 524.842 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (4.000) | (4.000) |
| Årets resultat | 0 | 11.935 | 4.500 | 16.435 |
| Egenkapital ultimo | 10.000 | 522.777 | 4.500 | 537.277 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---------------------------------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 521 | 51 |
| | 521 | 51 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | t.kr. | t.kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 4.725 | 604 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 305 | 0 |
| | 5.030 | 604 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | t.kr. | t.kr. |
| 3. Andre tilgodehavender | | |
| Øvrige tilgodehavender | 65.798 | 67.651 |
| | 65.798 | 67.651 |

Selskabet solgte i 2016 sine kapitalandele i Sondex-koncernen. En del af salgssummen er gjort betinget. Beløbet der er indregnet under andre tilgodehavender udgør 65 mio. kr. pr. 31.12.2017. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2017 er det usikkert, hvorvidt disse betingelser bliver opfyldt og i hvilket omfang. Det er ledelsens vurdering, at den resterende del af salgssummen skal afregnes og har derfor opretholdt fordringen ved aflæggelse af årsregnskabet. Da der hersker usikkerhed omkring opfyldelse af de aftalte betingelser er der i sagens natur også usikkerhed omkring målingen af fordringen.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med salg af kapitalandele i 2016 afgivet visse indeståelser og garantier. Køber har rejst en række krav knyttet til de af selskabet afgivne indeståelser og garantier. Disse krav er fuldt og aldeles afvist af selskabet. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere berettigelsen af kravene og ej heller størrelsen. Da kravene fuldt og aldeles er afvist af selskabet er det ledelsens vurdering, at dette forhold ikke vil kunne få væsentlig indvirkning på årsregnskabet.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti vedrørende investering i ME Infrastructure II A/S på 4.152 t.kr., investering i ME Large Cap VII A/S på 13.410 t.kr., og investering i ME Large Cap VIII A/S på 13.410 t.kr. Den samlede betalingsgaranti beløber sig til 30.972 t.kr. pr. 31.12.2017.
